INDICAÇÃO Nº        1716                   , DE 2003

As autoridades do Município de Iaras estão reivindicando do Governo do Estado a cessão de uma área localizada no centro daquela cidade para a instalação de um Centro Educacional, Cultural, Esportivo e Social, a fim de atender os internos da FEBEM, integrando-os à comunidade local.

Recebemos das autoridades locais, entre as quais do Senhor José Edval de Mello Araújo - Prefeito Municipal - do Senhor Reginaldo Gonçalves da Silva - Presidente da Câmara  Municipal - e do Senhor Jonas Anis El Kassis - do PP local, solicitação no sentido de que seja concretizada aquela medida.

Entendendo que a solicitação é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Senhor Governador a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a cessão de uma área no centro da cidade de Iaras, destinada à construção de um Centro Educacional Cultural, Esportivo e Social, a fim de que possa atender os internos da FEBEM, integrando-os à comunidade local.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 44967 -161003151500955